АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОУ 2023 года №
г. Хилок

О внесении изменений в Положение о дополнительных выплатах за
счёт экономии по фонду оплаты труда работникам МУ Администрация
муниципального района «Хилокский район»

В соответствии со статьёй 53 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, статьёй 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, учитывая статью 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статью 9
Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О
муниципальной службе в Забайкальском крае», Положение о размере и
условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района
«Хилокский район» и Положение о денежном вознаграждении лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального района «Хилокский район», утверждённые решением
Совета муниципального района «Хилокский район» от 17 ноября 2016 года
№ 34.240, в целях материальной поддержки работников МУ Администрация
муниципального района «Хилокский район», администрация
муниципального района «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в Положение о дополнительных
выплатах за счёт экономии по фонду оплаты труда работникам МУ
Администрация муниципального района «Хилокский район», утверждённое
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район»
№ 38 от 22 января 2018 года:

1.1. Пункт 4 и подпункты 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8
Положения читать в следующей редакции:

«4. За счёт экономии по фонду оплаты труда работникам МУ
Администрация муниципального района «Хилокский район» (их семьям)
могут выплачиваться единовременные выплаты:

4.1. в случае смерти сотрудника в период его трудовых отношений с
МУ Администрация муниципального района «Хилокский район» -  в размере
до 50 000 рублей,

4.2. в случае смерти близких родственников сотрудника (родители и
дети сотрудника, муж (жена), брат (сестра)) -  до 30 000 рублей,

4.3. при рождении (усыновлении) ребёнка -  до 30 ООО рублей,
4.4. в случае тяжёлого материального положения сотрудника в связи с

утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия и
иных непредвиденных обстоятельств (пожар, квартирная кража, авария
систем водоснабжения, отопления и другие обстоятельства) -  до 30 ООО
рублей,

4.5. в случае лечения сотрудников, нуждающихся в дорогостоящих
методах лечения и (или) операциях, и приобретения дорогостоящих
лекарственных препаратов -  до 30 ООО рублей,

4.6. в случае вступления в брак -  до 10 ООО рублей,
4.7. по случаю окончания детского сада или школы (9, 11 класс) детей

сотрудников МУ Администрация муниципального района «Хилокского
района» -  до 5 ООО рублей,

4.8. в связи с праздничными мероприятиями в честь Дня местного
самоуправления, Дня защитника Отечества, Международного женского дня -
до 5 ООО рублей».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
администрации муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.